ESTADO DÊ SÃO PAULO
Diretor: WANDYCK FREITAS

ANO LXXVI1 I SÃO P A U L O — Q U A R T A - F E I R A , 18 D E OUTUBRO D E 1967 | NÚMERO 198

TOS EG A TIVO
LEI N. 9867, DE 16 DE OUTUBRO DE 1967

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar aò
orçamento vigente e dá outras providências,

O G O V E R N A D O R DO E S T A D O D E SÁO P A U L O : "

Faço saber que a Assembléia Legislativa deqreta e eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1.° — Ficam suplementadas, na importância de NCr$.855.062.557,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco milhõee, sessenta e dois

e quinhentos e cinquenta e sete cruzeiros novos) as dotações do orçamento vigente abaixo discriminadas:

PODER LEGISLATIVO

PARÁGRAFO l .o

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO

O D I P I C A Ç A O

Local 1 Geral

I Categoria
jjo I Economic»

E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D E S P E S A

S U P L E M E N T A D A

D E S P E S A

FIXÁ

NCr$

8J1.0.0

3.1.0.0

3.1.4.0

8.0.0.0

8.1.0.0

3.1.1.0
3.1.1.1
8.1.2.0
3.1.4.0

8.2.0.0

8.2.8.0

4.0.0.0

4.1.0.0

4.1.1.0
4.1.2.0
4.1.3.Ö

1 — ASSEMBLEIA L E G I S L A T I V A DO ESTADO ç

DESPESAS C O R R E N T E S

Despesas de Custeio

Encargos Diversos

2 — SECRETARIA DA ASSEMBLÉIA L E G I S L A T I V A

DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio

Pessoal
Pessoal Civil (Quadro Fixo)
Material de Consumo
Encargos Diversos ,

Transferências Correntes

Contribuições de Previdência Social

DESPESAS D E C A P I T A L

Investimentos

Obras Públicas ,
Equipamentos e Instalações
Material Permanente

Somei

Soma

Soma

SOMA DA SUPLEMENTAÇAO DA ASSEMBLÉIA L E G I S L A T I V A
DO ESTADO -.

VARIÁVEL

NCr$

_Categoria I Total das
Econômica ( Suplementações

NCr$

10.000,00

10.000,00

60.000,00
20.000,00
30.000,00

6.000,00

116.000,00

2.550.000,00
240.000,00

1.500,00

2.791.500,00

NCr?

10.000,00] 10.000,00.

116.0w,00|

2.791.500,00 2.907; 500,0,0

2.917.600,00

= = = 3 É .

PARÁGRAFO 2.°

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

C O D I F I C A Ç Ã O

O C A L G E R A L

N.°
Categoria

Econômica

E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D E S P E S A

S U P L E M E N T A D A

D E S P E S A

F I X A

NCr$

VARIÁVEL

NCrS

Categoria —|- - Total das

Econômica | Suplementações

NCr$ NCr$

8.0.0.0

8.1.0.0
8.1.4.0

3 — T R I B U N A L D E CONTAS DO ESTADO

DESPESAS C O R R E N T E S

Despesas de Custeio

Encargos Diversos „ . , .,, , , , , n •< «. ».

Soma

Soma
ä s ä ä ü a E S Ö S i ä S

10.000,00

10.000.00_ 10.000,00

10.000,00 10.000,00

http://10.000.00_